Por otro lado, los componentes de estos Términos de Referencia (TdR) 
se abordarán sin exclusión alguna, incluyendo dar justificación cuando algún dato solicitado no aplique al 
proyecto.  

Según la información presentada por el promotor, el proyecto consiste en la lotificación de ciento noventa y 
nueve (199) solares, en un área de ochenta mil ochocientos treinta y tres puntos ochenta (80,833.80) m2 de 
construcción. Además, dispondrá de trece (13) calles asfaltadas de seis metros de ancho, áreas verdes, agua 
potable, pozos para el tratamiento de aguas residuales, alcantarillado, energía eléctrica y recolección de 
residuos sólidos. Ocupa un área superficial de 87,399.53 m2.

[...]

al Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales la autorización ambiental para construcción y operación del 
proyecto “Lotificación Luz de Luna”, (Código S01-24-0851). 

Según la información presentada por el promotor, el proyecto consiste en la lotificación de ciento noventa y 

nueve (199) solares, en un área de ochenta mil ochocientos treinta y tres puntos ochenta (80,833.80) m2 de 

construcción. Además, dispondrá de trece (13) calles asfaltadas de seis metros de ancho, áreas verdes, agua 

potable, pozos para el tratamiento de aguas residuales, alcantarillado, energía eléctrica y recolección de 

residuos sólidos. Ocupa un área superficial de 87,399.53 m2.

[...]

DIRECCIÓN C/ Dulce de Jesús Semfleur # 65, Sector Centro de la 
Ciudad, Municipio y Provincia Dajabón, R.D. 

TELÉFONO            (849) 357-6646 

EMAIL agrimarq@gmail.com 

Costo de Inversión del Proyecto 

El proyecto se desarrollará con una inversión total de RD$ 5,008,208.71 (Cinco millones 

ocho mil doscientos ocho pesos con setenta y un centavos), para el desarrollo de todos 

los servicios, tales como: construcción de calles internas, sistema de abastecimiento de 

agua potable, sistema de alcantarillados sanitarios, instalaciones eléctrica, aceras, 

contenes, entre otros, para la ejecución de estas obras serán licitadas a compañías del

[...]

El plan de manejo y 

de adecuación ambiental se compone en la fase de operación de seis (6) programas con 

siete (7) subprogramas incluyendo el plan de contingencias.   

El costo del PMAA en el primer año de las fases de construcción y operación es de RD$ 

1,412,000.00 (Un millón cuatrocientos doce mil pesos) y estará dirigido por un técnico 

especialista que será el encargado de Gestión Ambiental del proyecto. 

El PMAA propuesto incluyen las medidas correctoras y preventivas para resarcir las 

alteraciones al medio ambiente generadas por la operación del proyecto.

[...]

DIRECCIÓN C/ Dulce de Jesús Semfleur # 65, Sector Centro de 
la Ciudad, Municipio y Provincia Dajabón, R.D. 

TELÉFONO            (849) 357-6646 

EMAIL agrimarq@gmail.com 

Cuadro No.1.- Datos del proyecto 

Costo de Inversión del proyecto 

El proyecto se desarrollará con una inversión total de RD$ 5,008,208.71 (Cinco 

millones ocho mil doscientos ocho pesos con setenta y un centavos), para el desarrollo 

de todos los servicios, tales como: construcción de calles internas, sistema de 

abastecimiento de agua potable, sistema de alcantarillados sanitarios, instalaciones 

eléctrica, aceras, contenes, entre otros, para la ejecución de estas obras serán licitadas